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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ 

Subjekti zbatues: Activism Roots 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Sefedin Xërxa, nr.49 50 000, Gjakovë 

info@activismroots.org 

+383 48 124 200 

www.activismroots.org 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/07/2025 

Data e përfundimit: 28/02/2026 

Buxheti total i grantit (EUR): 13,664.00 EUR   

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

13,664.00 EUR  

Grupet e synuara:  
• Rinia 

• Gratë 

Shtrirja gjeografike: Gjakovë. 

Përmbledhje e grantit: 

Ky projekt synon fuqizimin e kapaciteteve të brendshme të 
organizatës sonë përmes ngritjes së aftësive të stafit dhe 
përmirësimit të sistemeve të brendshme të menaxhimit, me 
qëllim rritjen e qëndrueshmërisë dhe profesionalizmit si një OJQ 
lokale.  

Në këtë kuadër, projekti përfshin: 

- Zbatimin e trajnimeve të ndryshme për stafin në fusha kyçe si 
menaxhimi financiar, shkrimi i propozimeve dhe përdorimi 
profesional i Inteligjencës Artificiale. 

- Prezantimin e mjeteve dhe sistemeve të avancuara, përfshirë 
softuerë për menaxhimin financiar. 

- Zhvillimin e politikave dhe udhëzimeve për marrëdhëniet me 
publikun për të rritur dukshmërinë dhe ndikimin e organizatës. 
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- Rritjen e profesionalizmit dhe përmirësimin e imazhit të 
përgjithshëm të organizatës për të qenë më konkurruese në 
aplikime për grante dhe për të arritur një audiencë më të gjerë. 

 


